
2022年2月17日 

関係者 各位 

 

特定医療法人 好文会 あねとす病院 

院長 伊藤 聰一郎 

 

 

当院における新型コロナウイルス陽性者発生の 
お知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、当院の入院患者様および職員複数名に新型コロナウイルス陽性者が発生していま

すのでお知らせいたします。 

 

当院では、随時保健所の指示を仰ぎながら対策を講じております。 

４階をコロナ感染者専用病棟として、他病棟のPCR検査陰性の患者様と導線が交わらな

いよう感染防止対策強化に努めております。 

 

PCR検査陽性が判明した職員につきましては、自宅療養を行っております。 

 

さらに入院患者様および職員には、随時PCR検査を実施しております。 

 

上記に伴い、当面の間当院への入院は受け入れを停止、退院も原則停止させていただき

ます。また外来は対面診療を停止し、電話診療による処方対応とさせていただきます。 

 

 

関係者の皆さまには大変ご心配･ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 


